索引号：
1122000001354439X3/2025-

00810
分类：

行政许可和办事服务办理结

果;批复

发文机关： 吉林省发展改革委 成文日期： 2025 年 04 月 30 日

标题：
关于调整长春中医药大学附属医院长春新区院区一期工程建设项目可行

性研究报告的批复

发文字号： 吉发改审批〔2025〕94 号 发布日期： 2025 年 05 月 06 日

省中医药管理局：

  你单位报来的《关于申请对长春中医药大学附属医院长春新区院区一期工

程建设项目可研报告批复进行调整审批的函》（吉中医药函〔2025〕19 号）及

有关材料收悉。为进一步优化长春中医药大学附属医院长春新区院区一期工程

项目重新选址后的建设方案，根据吉林省国家投资项目评审中心暨吉林省工程
咨询服务中心出具的《长春中医药大学附属医院长春南部院区建设项目（国家

中医代谢病医学中心筹建项目）可行性研究报告评审意见》（吉咨综〔2025〕

24号），原则同意长春中医药大学附属医院长春新区院区一期工程建设项目可

行性研究报告调整内容，现批复如下。

  一、项目名称

  项目名称调整为长春中医药大学附属医院长春南部院区建设项目（国家中

医代谢病医学中心筹建项目）

  项目平台代码：2306-220000-04-01-825302

  二、建设主体

  长春中医药大学附属医院

  三、建设地点

  项目建设地点位于长春市朝阳区，东至丙二十八街、南至兴启路、西至人

民大街、北至现状空地所在区域。

  四、建设规模及主要建设内容

  本项目总占地面积 25.07 万平方米，分 A、B 两个地块。项目总建筑面积

23.43 万平方米（包括地上建筑面积 18.13 万平方米、地下建筑面积 5.30 万平

方米）。主要建设内容包括 A 地块新建中医药临床诊疗中心，建筑面积 14.24

万平方米，医疗科研及人才培养区，建筑面积 2.09 万平方米；B地块新建医疗

科研及人才培养区，建筑面积 1.8 万平方米；建设场区绿地、道路、给排水等

配套附属设施；购置医疗科研设备 1353 台（套），电梯等公用工程设备 668 台

（套）。

  五、建设期限

  项目建设期 44 个月。

  六、总投资及资金来源

  项目估算总投资 23.77 亿元，所需资金全部由建设单位自筹解决。

  七、有关要求

  （一）本批复为《吉林省发展和改革委员会关于长春中医药大学附属医院

长春新区院区一期工程项目可行性研究报告的批复》（吉发改审批〔2023〕297

号）的调整批复。本项目可研报告阶段要求，请遵照本批复执行。

  （二）你局要严格落实项目实施主体责任，按照《吉林省政府投资管理办

法》（吉政发〔2020〕5号）规定，认真履行政府投资项目管理程序，确保项

目依法依规建设。

  （三）你局要加强项目管理，落实“四制”相关要求，督导项目单位严格

按照批复的建设地点、建设规模和建设内容、建设期限等要求实施，进一步明

确购置设备参数、规格等，确保符合国家或行业相关的质量标准和认证要求，

确保设备的质量和可靠性。

  （四）要严格按照工程进度、合同约定等及时拨付建设资金，不得违规举

债、不得增加政府隐性债务、不得由设备供应单位垫资建设，确保项目依法合
规按期建成，并严格按照有关规定报有关部门验收合格后投入使用。

  （五）你局要督导项目单位通过投资在线审批监管平台如实报送项目开

工、建设进度、竣工投用等基本信息。其中，项目开工前应按季度报送项目进

展情况，项目开工后至竣工投用期间应逐月报送进展情况。我委将适时采取在

线监测、现场核查等方式对项目实施监管，依法处理有关违法违规行为，并按

照有关规定向社会公开。

  （六）本项目的招标范围、组织形式、招标方式，详见附件《招标事项审

批部门核准意见表》。你局要严格按照《中华人民共和国招标投标法》等法律

法规规定，规范开展招投标工作。

  （七）项目各项能源利用要符合国家有关节能法规及标准要求，切实加强

节能管理，集约节约利用能源。项目建设过程中产生的污染物均需按国家有关

环保要求执行，要积极制定可行的环保方案和措施，确保所有污染物达标排
放。

  （八）你局应指导项目单位依据本批复文件，进一步细化完善建设方案，

优化功能布局，落实建设资金，尽快报我委审批初步设计。按照有关法律法规

规定，如需对本批复文件进行调整的，应及时以书面形式向我委提出调整申

请，我委将根据项目具体情况，办理调整手续。本批复文件自印发之日起 2 年

内有效，逾期未开工建设的，将自动失效。

  附件：招标事项审批部门核准意见表

  吉林省发展改革委

  2025 年 4月 30 日